
М и н и стер ств о  зд р а в о о х р а н е н и я  
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и Ф

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО Н А М О РЖ ш  юстиции российской ФЕДЕРАЦИИ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВН АДЗОР)

(P?S

П Р И К А З

Москва

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный Лр

от "у /О

Об утверждении Перечня
должностей федеральной государственной гражданской службы 

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, при замещении 
которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Ф едерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№  273-Ф З «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской 
Ф едерации, 2008, №  52, ст. 6228; 2011, №  29, ст. 4291; № 48, ст. 6730; 2012, №  50, 
ст. 6954; №  53, ст. 7605; 2013, №  19, ст. 2329; №  40, ст. 5031; №  52, ст. 6961; 2014, 
Хо 52, ст. 7542; 2015,Х« 41, ст. 5639; Х« 45, ст. 6204; Х« 48, ст. 6720; 2016, Х« 7, ст. 912; 
Хо 27, ст. 4169; 2017, Х« 1, ст. 46; Х® 15, ст, 2139; Х« 27, ст. 3929; 2018, №  1, ст. 7; X» 24, 
ст. 3400; X» 32, ст. 5100), Указом Президента Российской Федерации 
от 18 мая 2009 г. Х« 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 
государственной службы, при замещ ении которых федеральные государственные 
служащ ие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имущ естве 
и обязательствах имущ ественного характера, а  такж е сведения о доходах, 
об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера своих супруги (супруга) 
и несоверш еннолетних детей» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2009, Хо 21, ст. 2542; 2012, Х» 4, ст. 471; Х» 14, ст. 1616; 2014, Х« 27, ст. 3754; 2015, 
№  10, ст. 1506; 2016, Х« 50, ст. 7077; 2017, Х« 5, ст. 776; X» 27, ст. 4019; Х« 40, ст. 5820; 
2018, Х» 28, ст. 4198) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной 
гражданской службы Ф едеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, 
при замещ ении которых федеральные государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имущ естве и обязательствах 
имущ ественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущ ественного характера своих супруги (супруга) 
и несоверш еннолетних детей.

2. Управлению государственной службы, кадров, антикоррупционной 
и правовой работы Ф едеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 
обеспечить ознакомление с настоящим приказом федеральных государственных



гражданских служащих центрального аппарата и территориальных органов 
Ф едеральной службы по надзору в сфере здравоохранения.

3. Признать утративш им силу приказ Ф едеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения от 10 июля 2015 г. № 4746 «Об утверждении Перечня должностей 
федеральной государственной гражданской службы Ф едеральной службы по надзору 
в сфере здравоохранения, при замещ ении которых федеральные государственные 
гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера, а также сведения 
о доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера своих супруги 
(супруга) и несоверш еннолетних детей» (зарегистрирован М инистерством юстиции 
Российской Ф едерации 6 августа 2015 г., регистрационный №  38381; опубликован 
на Официальном интернет-портале правовой информации http://w w w .pravo.gov.ru, 
10.08.2015, №  0001201508100072).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу Ф едеральной службы 

по надзору в сфере здравоохранения 
отс^З. 3 0 .  2018 г. №

Перечень
должностей федеральной государственной гра>кданской службы 

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, при замещении 
которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

I. В центральном аппарате Ф едеральной службы по надзору 

в сфере здравоохранения:

1. Советник руководителя.

2. Начальник управления.

3. Заместитель начальника управления.

4. Заместитель начальника управления - начальник отдела.

5. Начальник отдела в управлении.

6. Заместитель начальника отдела в управлении.

7. Главный государственный инспектор.

8. Старш ий государственный инспектор.

9. С оветн и к .'

10. Ведущий консультант.’

11 .К онсультант.'

12. Главный специалист-эксперт.'

13. Ведущий специалист-эксперт.'

14. Специалист-эксперт. ’



15.Специалист 1 разряда.

* За исключением отдела документооборота и архива Управления делами Федеральной 
службы по надзору в сфере здравоохранения, отдела международного сотрудничества 
Управления организации государственного контроля качества медицинской продукции 
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения.

II. В территориальных органах Ф едеральной службы 

по надзору в сфере здравоохранения:

1. Руководитель территориального органа.

2. Заместитель руководителя территориального органа.

3. Начальник отдела территориального органа.

4. Заместитель начальника отдела территориального органа.

5. Помощ ник руководителя территориального органа.

6. Главный государственный инспектор.

7. Главный специалист-эксперт.

8. Ведущий специалист-эксперт.

9. Специалист-эксперт.

10. Старш ий государственный инспектор.

11. Государственный инспектор.

12. Старш ий специалист 1 разряда.

13. Старш ий специалист 2 разряда.

14. Старш ий специалист 3 разряда.

15. Специалист 1 разряда.

16. Специалист 2 разряда.

17. Специалист 3 разряда.


